
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

193Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Maio de 2020 • Edição IVLXX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUI 
Palácio Dois Irmãos 
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1225 -CEP 64980-000- Corrente -Piauí 
CNPJ Ne 06.554.257 /0001-71 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne 001/2020-TP-SEMINFRA-CLP 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Ni 001/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORRENTE-PI/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
CONTRATADA: PLANACON · PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA - CNJP n!!! 
06.164.260/0001-89. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de elaboração de projeto, 

básico de engenharia para implantação de sistema de abastecimento de água no Município de: 
Corrente. 
VALOR: R$ 57.529,30 (cinquenta e sete mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta centavos). 
VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2020. 

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município CONVtNIO DE N2 864791/2018, COM A 

FUNASA/PRÓPRIO para o exercício financeiro de 2020, no Elemento de Despesa 449051 - Obras de 
engenharia. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2020. 

SIGNATÁRIOS 

Contratante: João Vitor Rocha Azevedo 
Contratado: Clemilton Alves Pequeno 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUtlCIPAL DE FRANCISCO AYRES 

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09 
Rua José Ferreira, 387 - Centro - CEP: 64.47S-OO0 

(89) 35601167 
E-mail: prrlcaayres@gmail.com 

PORTARIA N.0 026/2020 
Francisco Ayres (PI), 01 de Maio de 2020. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES, no uso de suas atribuições e com base 
no disposto do Art. 135, inciso VI, combinado com o Art. 26, li, 'a', ambos da Lei Organica Municipal; 

RESOLVE: 

NOMEAR, HELENA FEITOSA DA GAMA NUNES portadora do CPF n.º 428.896.263-34, RG nº 426.265 • 
SSP-PI, nas funções do Cargo em Comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO, 
ASS1STENCIA A CRIANÇA E AO ADOLECENTE, nos tenros da Lei Municipal n.º 321/2014, de 22 de 
Dezembro de 2014. 

li -A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Ili - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Ayres (PI), em 01 de Maio de 2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, E CUMPRA-SE, nos 
tem10s do art. 26, da Lei Organica do Municlpio. 

VALKIR NUNES Asonadodefo,m, 
digíUI oor VAJ KIB 

0Evalkir Nunes ci~~ftt 
OLIV~fA\.;~os':~368 

544368 ll:19~7-0300' 

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura Municipal de 
Francisco Ayres, aos UM dia do mês de MAIO do ano dois mil e VINTE encaminhada à Imprensa para 
publicaç:io oficial. 

Jurandy Alves Rodrigues 
Chefe de Gabinete 

• 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
CNPJ. 01.612.576/0001-72 

COMISSÃO DE UCITAÇÕE.S-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Guaribas, Estado do Piauí, através de sua comissão Permanente de 
Licitações, avisa aos interessados que fará realizar no dia 28/0S/2020, às 10:ooh, a Licitação na 
modalidade Tomada de Preços nt 01/2020, com a abertura dos envelopes, objetivando a 
execução dos servicos de Roap Manual das estradas vidnais do Município de Guaribas, nas 
especificações das planilhas orçamentárias partes Integrantes da Tomada de Preços nll 
01/2020. Valor global previsto: R$ 254.958,23(duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e 
cinqüenta e oito reais, vinte e três centavos) - Fonte de Recurso: Recursos Próprios. Local da 
Sessão: Espaço aberto e arejado no recinto da Prefeitura. Espaço de distanciamento entres 
participantes: 02 metros. Equipamentos pessoais de proteção: Uso obrigatório de máscaras. O 
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL da Prefeitura Municipal 
de Guaribas, a Praça Anésio Correia s/n - Centro, Tel: (89) 3592-0026, no horário das 08:00h às 
12:00h e estará disponível no Mural Eletrônico no TCE·PI, www.tce.gov.br/licitaçoesweb. 

Guarlbas/PI, em 12/05/2020. 

Ma rio Junio Dias Alves 
CP F .036.571.983-85 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRA TO DE CONlRA TO 
DISPENSA Nº 07/2020 

(Art. 4° e seguintes da Lei Federal n. 13.979/2020, e Lei nº 8.666/93) 

CONTRATANTE: O Município do Morro do Chapéu do Piauí-PI. 
CONTRATADA: MARIA UNA DE ARAUJO-ME (Mercadinho FL) 
- CNPJ: 04.748.379/0001-73 . OBJETO: aquisição de gêneros 
alimentícios para compor kits de alimentos para a continuidade do 
fomed.mentos de alimentação escolar aos alwios que dela 
necessitam, durante a suspensão das aulas, em decorrência da 
pandemia do COVID-19). VALOR R$ 18.000,00. VIG:ftNCIA: 60 
(sessenta) dias ou ao término dos quantitativos contratados, podendo 
ser prorrogados conforme legislação pertinente. FONTE DE 
RECURSO: PNAE; FPM; OUTROS. SIGNATÁRIOS: Marcos. 
Henrique Fortes Rebêlo, CPF n. 0 227.700.973-34 pela contratante, e a 
Sra. Maria Lina de Araujo - CPF N.0 741.826.413-53 pela contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2020. 

EXTRA TO DE CONlRA TO 
DISPENSA Nº 07/2020 

(Art. 4° e seguintes da Lei Federal n. 13.979/2020, e Lei nº 8.666/93) 

CONTRATANTE: O Município do Morro do Chapéu do Piauí-PI. 
CONTRATADA: MARIA IRENE DE ARAUJO- ME(Mercadinho 
São Francisco)- CNPJ: 08.094.493/0001-88. OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios para compor kits de alimentos para a 
continuidade do fornecimentos de alimentação escolar aos alunos 
que dela necessitam, durante a suspensão das aulas, em 
decorrência da pandemia do COVID-19). VALOR R$ 21.560,00. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias ou ao término dos quantitativos 
contratados, podendo ser prorrogados conforme legislação pertinente. 
FONTE DE RECURSO: PNAE; FPM; OUTROS. SIGNATÁRIOS: 
Marcos Henrique Fortes Rebêlo, CPF n.º 227.700.973-34 pela 
contratante, e a Sra. Maria Irene de Araujo - CPF N. 0 836.865 .503-00 
pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2020. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


